
「第７回 FPD Forum in 上海」 開催の事前案内 

＜参加人数確認：先着 30名様＞ 

 

2017 年 3月 24 日        

テック・アンド・ビズ  北原 洋明     

上海实邑文化传播（Verydigi）鄭 敏 

これまで FPD Forum in 上海にご参加いただいた皆様 

年度末で慌ただしくお過ごしのことと存じます。さて、中国上海にて開催しております本フォーラムの第 7 回の事前案内を差

し上げます。今回は、中国のディスプレイ工場、半導体工場の立ち上げで貢献されてこられた太田透嗣夫氏をお招きしました。

太田さんは、上海 SVA NEC社の立ち上げに携わって以降、現在では華力半導体および和輝光電の顧問として両企業の立ち

上げに尽力されています。この間、多くの中国政府・業界関係者との人脈を作り、2013 年には上海市の社会的・経済的発展と

文化交流に特段の貢献をした外国人の専門家や学者・企業経営者を称える「白玉蘭紀念奨」を受賞されております。

（http://www.sica.org.cn/detail.aspx?id=230） 

今回のセミナーでは、これまで関係してこられた上海国家重点プロジェクトの概要の紹介やご活躍の様子を伺いながら、中

国でのビジネスのポイントなどをお話頂きます。ご参加の皆者による交流フリーディスカッションでは、中国ビジネスに関わって

いらっしゃる皆様の苦労などもお聞かせいただきながら、講師のご意見やアドバイスなどを賜り、日系企業の皆様の今後に役

立つヒントになるような時間にしたいと思います。 

 今回は、会場の関係があり、とりあえず先着 30 名として事前受付・仮予約をさせていただきます。参加ご希望の方は先ずは

遠慮なく下記主催 3 名の宛先にメールにて連絡下さい。正式な開催案内は 4 月に入りましてから再度お送りいたします。 

 

記 

FPD Forum in 上海（セミナー・交流会） 

開催日時： 2017年 4月 22日（土曜日） 午後 4時受付け開始、4時半よりセミナー講演開始 

           午後 6時より交流会開始、午後 8時半終了予定 

場   所： 麗蕾（日本料理つぼみ）上海市徐家区楓林路 289号(×斜土路)＝＝仮予約中＝＝ 

参 加 費： 1,５00RMB （セミナー聴講、交流討論会の会食料理・飲料費込み） 

セミナー：「間近で見た中国ディスプレイ産業/半導体産業」 

講師： 太田透嗣夫氏、華力半導体日本代表、和輝光電顧問 

NEC UK工場長、NEC液晶テクノロジー取締役、上海 SVA-NEC 副社長、等を歴任 

2013年に上海市から「白玉蘭紀念奨」を受賞される。 

交流ディスカッション：「中国ビジネスで勝ち残る知恵」 

講師の体験談や参加者の中国ビジネスでの苦労などを元にフリーにディスカッションして頂き、

日系企業の皆様の今後に役立つヒントになるような時間にしたいと思います。 

進行：北原洋明 

 

 

申込および問い合わせ： フォーラム幹事 テック・アンド・ビズ（株） 北原洋明、 hirokitahara@tech-and-biz.com 

フォーラム運営 上海实邑文化传播有限公司（Verydigi） 担当者：王晔、wangye@verydigi.com 

運営責任者 鄭敏、zhengmin@verydigi.com   以上 

http://www.sica.org.cn/detail.aspx?id=230
mailto:hirokitahara@tech-and-biz.com
mailto:wangye@verydigi.com
mailto:zhengmin@verydigi.com

